



لبنانی‌ها در شبکه‌های اجتماعی با هشتگ‌های «نصرنا بید نصرالله» و «ایران خلاص لبنان» از پیشنهاد تأمین سوخت این کشور توسط ایران استقبال کردند

نصرالله منجی لبنان

با وجود برخی مخالفت‌های دولتی در لبنان با واردات بنزین از ایران، حزب‌الله اعلام کرده حاضر است با ایران وارد مذاکره شود و بحران سوخت لبنان را از این طریق رفع کند

صفحه ۲



با گذشت ۱۰ روز از فرو ریختن برج ۱۳ طبقه شهرک سرفساید در فلوریدا، سر نوشت ۱۲۱ نفر از ساکنان آن همچنان نامشخص است

ارواح فلوریدا

صفحه ۷

تیتراهای امروز

واشنگتن پست: آمریکا در پیام از سالی به ایران اعلام کرد حملات اخیر در عراق با هدف افزایش تنش نبوده است

فرار بایدن!



صفحه ۲

گزارش «وطن امروز» از موانع سازمان تأمین اجتماعی در برابر تولید و کسب و کار

تأمین رگود

راهکارهایی برای اصلاح رابطه بین کسب و کارها و سازمان تأمین اجتماعی

صفحه ۳

تلاش دیوان محاسبات جهت جلوگیری از واگذاری غیرقانونی ۸۹۰ هکتار از اراضی ملی

صیانت از اراضی ملی

صفحه ۳

وزارت ورزش و جوانان از افزایش ۴ درصدی آمار از دواج در سال گذشته خبر داد

رونق ازدواج در دوران کرونا

شیوع کرونا و کاهش تجملات و رسوم دست و پاگیر از عوامل مؤثر در افزایش میزان ازدواج است

صفحه ۴

نگاه

مزد بدون کار

سیدالله موسوی: در دولت جدید انتظار آن

می‌رود که روال گذشته حاکم بر ورزش تغییر بنیادین کند و مدیرانی بر مسند کار قرار گیرند که آگاهی لازم از وضعیت حقوق قضایی بین‌المللی حاکم بر فیفا داشته باشند. متأسفانه در طول ۸ سال گذشته، مربیان و بازیکنان متعددی به کشورمان آمدند که بدون انجام هیچ کار خاصی، موفق شدند حساب بانکی خود را با دلار پر کنند؛ پولی که از جیب بیت‌المال به واسطه بیسوادگی برخی مدیران ما هزینه شد. مربیان و بازیکنان خارجی در اتفاقات اخیر نشان دادند چقدر می‌توانند از بی‌اطلاعی مدیران ورزشی ایرانی هنگام عقد قرارداد و عمل به تعهدات خود سود ببرند و بدون اینکه دست به سیاه و سفید بزنند، دستمزدشان را دریافت کنند. آنرا استراماچونی، سرمربی سابق استقلال بعد از گذشت حدود یک سال و نیم از زمان جدایی‌اش از آبی‌پوشان پایتخت، هدایت تیمی را کیلو مترها پایین‌تر از ایران در کشور قطر بر عهده گرفت و از شروع فصل آینده، کار خود را آغاز خواهد کرد. این اتفاق دقیقاً ۲ سال بعد از عقد قرارداد رسمی با استقلال روی داد، یعنی سرمربی ایتالیایی با توجه به شکایت از استقلال در فیفا و درخواست غرامت برای این ۲ سال، قرارداد جدیدی منعقد نکرد تا طلب خود را از استقلالی‌ها، تمام و کمال دریافت کند. اگر استراماچونی قبل از این با تیمی قرارداد می‌بست، فیفا مبلغ قرارداد جدید او را از طلبش از استقلال کسر می‌کرد تا او در یک زمان، از ۲ جا حقوق بگیرد. نگاهی به مبلغ قرارداد جدید او با الغرافه قطر و قراردادش با استقلال به این معنی است که در این صورت، استراماچونی پولی بابت دوران حضور در استقلال نمی‌گرفت. او برای همکاری با استقلال، یک میلیون و ۳۰۰ هزار یورو می‌گیرد که این دوران را به علت فسخ قرارداد در استرامت به سر برد و حالا از الان سالانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو از الغرافه قطر می‌گیرد. استراماچونی اگر دلتنگ مربیگری بود، می‌توانست پیش از این پیشنهادهای خود را قبول کند اما او تصمیم گرفت تا جای ممکن از استرامت خود لذت ببرد و بعد از اتمام زمان قراردادش با استقلال، سراغ گزینه‌های جدید بیرون. طبق قوانین فیفا و نهادهای بین‌المللی ورزش، وقتی مربی یا بازیکنی بابت پرداخت نشدن قراردادش شکایت و اقدام به فسخ می‌کند، فیفا با این فرض تمام مبلغ دستمزد را تا زمان قانونی قرارداد (مثلاً ۳ سال آینده) به عنوان غرامت تعیین می‌کند که آنها با تیم دیگری وارد همکاری نشوند اما به محض اینکه قرارداد جدید آنها با قرارداد قدیمی از نظر زمانی تقارن داشته باشد، فیفا و نهادهای قضایی دستمزد فعلی آنها را از دستمزد قرارداد قبلی کسر می‌کنند.

ادامه در صفحه ۶

بحران سیاسی در لبنان و معضل سعد حریری

داخلی به دنبال جلب نظر و کسب حمایت‌های خارجی برای دولت خود است. دیدار با مقامات سعودی و ۲ بار سفر به ابوظبی همگی موبد این موضوع است که برخی بازیگران خارجی با حمایت برخی جریان‌های داخلی و رسانه‌های آنها وارد عمل شده و در صدد تأثیر گذاری و حتی کارشکنی در روند تشکیل دولت برآمده‌اند. روزنامه «الینا» اخیراً به نقل از منابع سیاسی لبنانی نوشت: محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی به حریری توصیه کرده بدون جلب رضایت کامل «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان سعودی اقدامی برای تشکیل دولت انجام ندهد، زیرا چنین اقدامی باعث عصبانیت بن‌سلمان خواهد شد و به سود حریری نیست! ۳- کاهش ارزش لیره در برابر دلار، کمبود شدید دارو از جمله نبود شیر خشک و اعصاب داروخانه‌ها، معضل بنزین و صف‌های طولانی در برابر جایگاه‌های سوخت و قطع مکرر برق اگر چه در شرایط بحران اقتصادی لبنان امری بدیهی به نظر می‌آید اما بسیاری از ناظران سیاسی معتقدند بخش بزرگی از این مشکلات عاملان است و سعد حریری و جریان‌های وابسته به وی با کمک عوامل خارجی مثل آمریکا و فرانسه تلاش می‌کنند با افزایش نارضایتی‌های عمومی جریان‌های رقیب را برای تشکیل هر چه سریع‌تر کابینه دلخواه خود و حمایت از آن تحت

۱- از مهم‌ترین عوامل عدم موفقیت حریری در تشکیل کابینه، نادیده گرفتن معیارهای توافق طائف و تلاش برای دور زدن دیگر احزاب و جناح‌ها در چینش وزرا در کابینه جدید است. اصرار حریری برای بخشیدن پست‌ها و وزارتخانه‌های کلیدی به مهره‌های نزدیک به خود باعث اختلافات عمیق با میشل عون شده و آن را به یکی از بزرگ‌ترین موانع در مسیر تشکیل کابینه تبدیل کرده است. این در حالی است که مردم لبنان در اعتراضات خود خواستار پایان دادن به جدل‌های سیاسی برای بهبود وضعیت اقتصادی خود هستند؛ مساله مهمی که تاکنون از سوی سیاستمداران لبنانی و در رأس آنها حریری نادیده گرفته شده است. ۲- معضل دیگر در مسیر حل بحران سیاسی لبنان نگاه حریری به بیگانگان است. درست از زمان سفر امانوئل مکرور، رئیس‌جمهور فرانسه به بیروت در سال ۲۰۲۰ و ارائه طرح پاریس برای دولت آینده لبنان و الزام حریری برای عمل به آن، پیچیدگی‌های تشکیل کابینه عمیق‌تر و گسترده‌تر شد. مذاخلات گسترده سفیر آمریکا در بیروت در امور این کشور و سفرهای متعدد حریری به کشورهای مختلف در راستای رایزنی برای تشکیل کابینه همگی نشان‌دهنده آن است که حریری بیش از اتکا بر توانمندی‌ها و رضایتمندی گروه‌های

یادداشت مهدی گرگانی: بحران سیاسی لبنان که از زمان وقوع انفجار مهیب کشتی حامل آمونیاک در سواحل لبنان، دامن این کشور را گرفته است، همچنان ادامه دارد. هر چند اعتراضات به مشکلات اقتصادی در این کشور از سال ۲۰۱۹ آغاز شد و به اعتصابات و اعتراضات خیابانی نیز منجر شد اما از زمان کناره‌گیری «حسان دياب» از نخست‌وزیری در اگوست ۲۰۲۰ و معرفی «سعدالدین حریری» به عنوان مامور تشکیل کابینه جدید، بحران در لبنان ابعاد گسترده‌تر سیاسی و بین‌المللی نیز به خود گرفته است که تاکنون ادامه دارد.

معضلی به نام سعد حریری

سعد حریری طی یک دهه گذشته همواره پای ثابت دولت و یکی از نامزدهای سنتی تشکیل کابینه در بیروت بوده است. از همین رو پس از انفجار مهیب بیروت و کناره‌گیری دياب، میشل عون، رئیس‌جمهور این کشور از حریری خواست با تشکیل یک کابینه مستحکم ثبات را به دولت متزلزل بیروت بازگرداند و اندکی از مشکلات اقتصادی و سیاسی بکاهد. با این حال با گذشت حدود یک سال حریری نه‌تنها موفق به تشکیل کابینه نشده بلکه خود به معضلی در این مسیر تبدیل شده است.

۴- کاهش ارزش لیره در برابر دلار، کمبود شدید دارو از جمله نبود شیر خشک و اعصاب داروخانه‌ها، معضل بنزین و صف‌های طولانی در برابر جایگاه‌های سوخت و قطع مکرر برق اگر چه در شرایط بحران اقتصادی لبنان امری بدیهی به نظر می‌آید اما بسیاری از ناظران سیاسی معتقدند بخش بزرگی از این مشکلات عاملان است و سعد حریری و جریان‌های وابسته به وی با کمک عوامل خارجی مثل آمریکا و فرانسه تلاش می‌کنند با افزایش نارضایتی‌های عمومی جریان‌های رقیب را برای تشکیل هر چه سریع‌تر کابینه دلخواه خود و حمایت از آن تحت فشار قرار دهند. لبنانی‌ها اعتقاد دارند زیر فشار برخی دولت‌های عربی منطقه و نیز تحریم‌های آمریکا قرار دارند و این کشورها تلاش می‌کنند با فشار حداکثری، آنها را وادار به پذیرش خواسته‌های‌شان کنند. نقش حزب‌الله

الف) حزب‌الله لبنان در ساحت سیاسی لبنان همواره نقش تعیین‌کننده و در عین حال وحدت‌آفرین بازی کرده و همواره تلاش کرده فارغ از فشارهای بیرونی با اتکاب بازیگران لبنانی و حمایت از جریان‌های سیاسی داخلی، باری از مشکلات لبنان بردارد. از همین جهت بود که «جبران باسیل» رئیس جریسان ملی آزاد لبنان به عنوان یکی از احزاب دارای نفوذ در تشکیل دولت در آخرین موضع‌گیری خود خواستار داوری علامه «سیدحسن نصرالله» دبیرکل حزب‌الله برای حل‌وفصل اختلافات جریان‌های سیاسی لبنان درباره تشکیل دولت آینده این کشور شد. باسیل در تشریح طرح خود تصریح کرد: می‌خواهم نه‌تنها از یک دوستم یعنی سیدحسن نصرالله کمک بگیرم، بلکه بالاتر از آن می‌خواهم ایشان نقش داور را در این موضوع ایفا کنند، زیرا من به وی و صداقتش درباره موضوع حق و حقوق اطمینان دارم. وی می‌داند ما هدف قرار گرفته‌ایم و هر اتفاقی که می‌افتد، برای ضربه زدن به ما است.

بازگشت همه به‌سوی اوست
جناب آقای دکتر نیکزاد
نایب‌رئیس محترم مجلس شورای اسلامی
مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده
برای آن مر حومه علو درجات آرزو مندیم.
رضا محمودی لموکی - سیدحمید جمال‌الدینی - مجید شهریار

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱
سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲